ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido ema 1/0 3.041. Projeto de Lei
a Projeto Decreto

E Horsa 1,08 es poa a [ ILegislativo y -
po Projeto Resolução O nZ

O | Registrado sob o ne SÃO ne Requerimento disp

o do [N]Indicação
X | Sessão dad | Q E” ado E [ IMoção

Mário JrebaklWicente L lEmenda
Funcionário......... SERVTIOR.........

[ IA

AUTOR: Vereador Reinaldo Kastanha — PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e legais, seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Mauro Luiz Batista com

cópia ao Excelentíssimo Senhor Diretor de Trânsito Flávio Gomes da Silva, para que se faça

um estudo no sentido de implantar faixas de pedestres no intorno da rotatória da Av. Dr. Sabino

do Patrocínio (Pantaneta), confome imagem em anexo.

JUSTIFICATIVA:

Em razão de trazer exemplos aplicados em outros Municípios, faixas de

pedestre de acesso a área interna da rotatória. Está solicitação é necessária pois existe uma

grande movimentação de pedestres que percorrem o calçadão da Av. Dr. Sabino do Patrocínio

(Pantaneta), e naquele determinado acesso a área interna da rotatória existe uma dificuldade

para os pedestres que precisam atravessar pelo meio da mesma.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente

indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a

Vossa Excelência.

EXEMPLO:

RR
“tem Hotéis

à
W4 Restaurantes * Supermercados

: En)
[sed =

P & 2 o = Le

) Rua Giovani Toscano Brito
Ss e |
s Rs) ' EstabelecimentoPenalFechado
o
e çaA É Ss

e 4N E R.
—
pe

ro => “€—
veniência Pantaneta |

Supermercado er
santa Clara !

E,
o8
o

) s SIMTE G&
5 ai A CR

Ei Bolicht

RE as . Conveniência "Gai. «o
Google E É a a

Sala das Sessões, 21 de março de 2025.

eipandá
Ver.: -R STANHA-

-PSDB-

TU

Av Gury Marques Campo Grande - MS

Sala das Sessões, 21 de março de 2025.

Ver.: -REÍNALDO KASTANHA-
-PSDB-

pda ci
aresta

eita
3 "€ Printer ab

a bg .

A